



# **ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"**

*Принят  
Государственным Советом  
Чувашской Республики  
22 апреля 2021 года*

### **Статья 1**

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 37 "О Государственном Совете Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2001, № 42; 2002, № 51; 2003, № 53, 57; 2005, № 64; 2006, № 69; 2010, № 87; 2012, № 94, 95; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7; 2014, № 11; 2015, № 5; 2016, № 2, 6, 10; 2017, № 2, 7, 9; газета "Республика", 2018, 21 февраля; 2019, 15 февраля, 15 мая; 2020, 13 мая, 30 сентября) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 статьи 6 слова "двух третей от установленного числа" заменить словами "50 процентов от числа избранных";

2) в статье 7:

а) в пункте 2 слова "установленного числа" заменить словами "числа избранных";

б) в подпункте 6 пункта 3 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в) в подпункте 2 пункта 4 слова "установленного числа" заменить словами "числа избранных";

3) в подпункте 7 пункта 3 статьи 10 слова "смету расходов на содержание" заменить словами "бюджетную смету";

4) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"2. Бюджетная смета Государственного Совета утверждается Председателем Государственного Совета после ее предварительного рассмотрения на заседании профильного комитета Государственного Совета и Президиума Государственного Совета.";

5) в подпункте 30 пункта 1 статьи 20 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в статье 24:

а) в пункте 1 слова "Член Совета Федерации" заменить словами "Сенатор Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики – О. Николаев

г. Чебоксары  
28 апреля 2021 года  
№ 24

